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Mariia Simonsen 

Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indkomstskat 

(Skattefrihed for arbejdsgiverbetalte rejser, ændringer i 

afskrivningsreglerne, forlænget frist for underskudsfremførsel, 

lempelse af tynd kapitaliseringsreglen, indførelse af kildeskat på visse 

rentebetalinger til udlandet, nyt kapitel 3 b om selskaber uden 

fradragsret for udbytter, ophævelse af fradragsretten for visse 

udbytter, nedsættelse af udbytteskatten for visse udbytter og 

ophævelse af udbytteskatten for visse datterselskabsudbytter m.v.)  

 (Naalakkersuisoq for finanser og skatter) 

 

Som det fremgår af naalakkersuisuts fremlæggelse, så er forslaget fremsat fordi 

alle partier i forbindelse med finanslovsaftalen sidste efterår skrev under på, at 

fremme udenlandske investeringer og fjerne barriererne for disse. Det er 

babgrunden for, at forlsgaet er fremlagt nu, og det sætter vi pris på i Inuit 

Ataqatigiit. 

Forslaget omhandler bl.a. selskaber med udnyttelsestilladelser indenfor 

råstoffer, vandkraft, og kommerciel udnyttelse af is og vand.  

I disse år og i fremtiden er det altafgørende for en divers økonomi, at vi henter 

indtægter fra alle de råstoffer, der ikke udgør en miljø- og sundhedstrussel for 

dyr og mennesker. Vi har ikke selv så store selskaber der kan stå for så store 

investeringer, og derfor er det vigtigt at fremme lysten til at investere i Grønland, 

at der er en lovgivning, udenlandske selskaber kan genkende og som ikke 

opstiller mange barrierer.  
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Jeg vil gerne citere fra naalakkersuisoqs forelæggelse: 

 

”Selskaber, der vælger at indtræde i ordningen, har ikke fradrag for 

udbetalingen af udbytter, men har til gengæld lavere udbytteskatter. Der 

indføres desuden mulighed for at udbetale og modtage skattefrie 

datterselskabsudbytter. Ordningen er derved mere sammenlignelig med de 

skattesystemer, som investorer vil have kendskab til i andre lande. Samtidig 

varetages hensynet til, at overskud og aktiviteter i Grønland, beskattes i 

Grønland.” 

Umiddelbart lyder det meget spiseligt, især den sidste passus med at indtægter 

i Grønland skal beskattes i Grønland. Der er mange tekniske detaljer i forslaget 

som kræver mere uddybende spørgsmål, og vi henviser derfor forslaget til videre 

behandling i finans- og skatteudvalget.   


